Processo nº 2007-0.021.743-2 fls.______

Processo nº 2009-0.187.546-1

fls._____

[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
SAO PAULO

COORDENACAO DAS
SUBPREFEITURAS

TERMO DE ADITAMENTO Nº 027/SP-AD/2014 (NUMERAÇÃO GERAL)

ADITAMENTO N0 11 – DO CONTRATO Nº 013/SP-AD/2009
PROCESSO Nº
:
2009-0.187.546-1
CONTRATANTE
:
SUBPREFEITURA CIDADE ADEMAR.

CONTRATADO
:
CTPT – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE TRANSPORTES.
OBJETO

      :
Prorrogação Contratual de 02/10/2014 a 01/11/2014.
A Prefeitura da Cidade de São Paulo, através da Subprefeitura Cidade Ademar, inscrita no C.N.P.J. Nº 05.587.823/0001-89, sediada à Avenida Yervant Kissajikian nº 416 - Vila Constância - São Paulo - SP, neste ato, representada pelo Subprefeito, SR. FRANCISCO LO PRETE FILHO, e a empresa CTPT – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE TRANSPORTES, inscrita no C.N.P.J. Nº 05.358.562/0001-25, situada na                 Rua Eduardo Ferreira Franca, nº 772, Água Funda, São Paulo-SP, CEP 04157-000,                         Telefone: (11) 5058-7005, neste ato, por seu representante legal conforme instrumento comprobatório, e em conformidade com o despacho exarado às fls. 811 do processo epigrafado, resolvem aditar o presente Termo, considerando que:

CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1. Fica Aditado o Termo de Contrato nº 013/SP-AD/2009, oriundo do Pregão Presencial nº 009/SP-AD/2009, celebrado com a empresa CTPT – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE TRANSPORTES, cujo objeto é a contratação de prestadora de serviços especializada em transporte, com veículos, motoristas e combustível inclusos, para prorrogação do prazo contratual por 01 (um) mês, compreendendo o período de 02 de outubro de 2014 a 01 de novembro de 2014, com valor total de R$ 32.203,98 (trinta e dois mil, duzentos e três reais e noventa e oito centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA
2.1.
As despesas decorrentes do presente Termo de Aditamento onerarão a dotação                            orçamentária nº 56.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00 no valor de                     R$ 23.133,80 (vinte e três mil, cento e trinta e três reais e oitenta centavos), conforme Nota de Empenho nº 79.773/2014, ás fls. 812, e onerando a dotação orçamentária nº 34.10.14.243.3013.2.157.3.3.90.39.00.00 no valor de                      R$ 9.070,18 (nove mil, setenta reais e dezoito centavos), conforme Nota de Empenho nº 79.778/2014, ás fls. 814.
2.2.
Ratificam-se, neste ato, todas as demais cláusulas e condições do aludido contrato, do qual passa a fazer parte integrante este instrumento.
E, por estarem às partes assim juntas e acordadas, firmam o presente em 03 (três) vias de igual teor e conteúdo, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

São Paulo, 01 de outubro de 2014.
FRANCISCO LO PRETE FILHO
SUBPREFEITO DE CIDADE ADEMAR
SP/AD

CTPT – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE TRANSPORTES.

Nome:

Cargo:

R.G.:
Testemunhas:
	01: __________________________________
	 02: __________________________________

RG:                                                                 RG:
T.A.11/SP-AD/2007

1

[image: image1.jpg]